ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO DIRECTO SIN PEMEX

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Cuenta de |la Hacienda Puablica Federal 2013
Estado de Cambios en la Situaci6n Financiera
Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2013y 2012
(Pesos)

ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO DIRECTO SIN PEMEX

Origen

193,618,003,735

14,035,914,459

0
0
0
1,386,936,637
4,207,211,405
0
8,441,766,417

179,582,089,276

12,871,376,149
0

176,595,058

0

0
166,534,118,069
0

0

0

Aplicacién Concepto
327,877,003,542 PASIVO
12,694,472,986 Pasivo Circulante
4,613,779,094  Cuentas por Pagar a Corto Plazo
7,713,302,155 Documentos por Pagar a Corto Plazo
31,549,295 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
335,842,442
0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
315,182,530,556
Pasivo No Circulante
0
(o] Cuentas por Pagar a Largo Plazo
o] Documentos por Pagar a Largo Plazo
306,112,763,849 Deuda Publica a Largo Plazo
722,661,954 Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo

0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo

3,469,853,283
0
4,877,251,470

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda PablicasPatrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Plblica / Patrimonio

Hacienda Pablica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o enlaA

delaH

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

PUblica/Patrimonio

Origen
31,903,744,326

20,368,674,995

0
17,760,248,134

0
0
0
0
0
2,608,426,861

11,535,069,331

0
0
6,076,769,275
5,458,300,056
0
0

170,126,769,384

2,503,123,979
2,283,300,000
219,823,979

0

167,623,645,405

0
28,869,718,154
138,753,927,251
0

0

o

Aplicacién

24,523,500,350

18,713,379,504

16,752,010,137
0

0

0

0o
1,587,029,405
374,339,962

0

5,810,120,846

o o0oooo

5,810,120,846

43,248,013,553

28,303,018,814

0
0
28,303,018,814

14,937,613,414

14,929,964,957
0

0

0

7,648,457

7,381,325

0o
7,381,325




