ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO DIRECTO SIN PEMEX

Cuenta de la Hacienda Pública Federal 2013 Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2013 y 2012 (Pessos) ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO DIRECTO SIN PEMEX

Concepto	Orlgen	Aplicación	Concepto	Orlgen	Aplicación
ACTIVO	193,618,003,735	327,877,003,542	PASIVO	31,903,744,326	24,523,500,350
Activo Circulante	14,035,914,459	12,694,472,986	Pasivo Circulante	20,368,674,995	18,713,379,504
Efectivo y Equivalentes	0	4,613,779,094	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	16,752,010,137
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	7,713,302,155	Documentos por Pagar a Corto Plazo	17,760,248,134	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	31,549,295	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	1,386,936,637	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	4,207,211,405	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	335,842,442	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	1,587,029,405
Otros Activos Circulantes	8,441,766,417	0	Provisiones a Corto Plazo	0	374,339,962
			Otros Pasivos a Corto Plazo	2,608,426,861	0
Activo No Circulante	179,582,089,276	315,182,530,556			
			Pasivo No Circulante	11,535,069,331	5,810,120,846
Inversiones Financieras a Largo Plazo	12.871.376.149	0			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	176,595,058	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	0	306,112,763,849	Deuda Pública a Largo Plazo	6,076,769,275	0
Activos Intangibles	0	722.661.954	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	5.458.300.056	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	166.534.118.069	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	3,469,853,283	Provisiones a Largo Plazo	0	5,810,120,846
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0			
Otros Activos no Circulantes	0	4,877,251,470	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	170,126,769,384	43,248,013,553
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	2,503,123,979	28,303,018,814
			Aportaciones	2.283.300.000	0
			Donaciones de Capital	219,823,979	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	28,303,018,814
			Haclenda Pública/Patrimonio Generado	167,623,645,405	14,937,613,414
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	0	14,929,964,957
			Resultados de Ejercicios Anteriores	28.869.718.154	0
			Revalúos	138,753,927,251	0
			Reservas	130,733,727,231	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	7,648,457
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	7,381,325
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	7,381,325
			Resultado por Teriencia de Activos no ivionetarios	0	7,301,323